
COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

P.zza dei Caduti, n. 1 – 86080  SANT’ANGELO del PESCO   tel. 0865/948131 fax 0865/948267 

sito: www.comune.santangelodelpesco.is.it   email: info@comune.santangelodelpesco.is.it 
PEC: santangelodelpesco@pec.it - P.I. 00069960946 -  C.F. 80000030942 

 

 
UFFICIO TECNICO 
 
Determinazione nr. 43 del 24.06.2022. 
 

OGGETTO: Concessioni cimiteriali. Modifica concessioni. Cessione d’uso. Autorizzazione 

                          d’uso del loculo cimiteriale nr. 11, corpo N, lotto nr. 4, per la tumulazione di 
                          altra salma.-  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 
RICHIAMATO il decreto del Sindaco del Comune di Sant’Angelo del Pesco nr. 17 del 22.09.2020, con il quale il 
geom. Carmine Di Giulio, è stato nominato Responsabile dell’Area Tecnica-Manutentiva-Tributi e vigilanza del 
Comune di Sant’Angelo del Pesco (IS), con decorrenza dal 22.09.2020 e fino a revoca dello stesso, con proroga 
automatica per 45 giorni e comunque fino al conferimento di nuovo incarico a seguito della cessazione del 
mandato del Sindaco, ai sensi dell’art. 4, c. 8, del regolamento approvato con G.C. nr. 68/2020); 
 VISTA la seguente proposta di determinazione: 
PREMESSO: 
- che con contratto di concessione privatistica rep. 732/priv. del 23.06.2022 è stato assegnato al Sig. XXXXXXX, 
(cod. fisc. XXXXX) nato a Sant’Angelo del Pesco il XXXX e residente a XXXXXXXXXX alla Via XXXXX, il loculo 
cimiteriale distinto al lotto nr. 4, corpo “N”, loculo nr. 11; 
VISTA: 
- l’istanza in data XXXXX, assunta al protocollo del Comune in data XXXXXXX nr. XXXXX, presentata dal 
menzionato Sig. XXXXXXX volta ad ottenere il trasferimento della concessione cimiteriale e quindi 
l’autorizzazione per la sepoltura, in sostituzione di quella del medesimo XXXXXX, di altra salma e precisamente 
quella del Sig. XXXX, con contestuale modifica della concessione cimiteriale di cui al repertorio sopra richiamato 
per cessione del loculo 11 a beneficio del Sig. XXXXXXX (cod. fisc. XXXXXXXX) nato a Sant’Angelo del Pesco il 
XXXXXXX e ivi residente alla XXXXXXX, quale fratello del menzionato XXXXXXXX;   
CONSIDERATO che il concessionario Sig. XXXXXX, a giustificazione di tale richiesta, adduce motivi familiari;  
- che è intenzione pacifica, da parte degli interessati, addivenire alla citata cessione dell’uso del citato loculo in 
favore del Sig. XXXXXXX, richiedendo nel contempo che la titolarità della concessione cimiteriale riferita al 
medesimo loculo 11 rimanga in capo allo stesso XXXXXXX; 
VISTO: 
- la delibera di C.C. nr. 16 del 30.06.2002 di approvazione del nuovo regolamento per i servizi funebri e 
cimiteriali e s.m. di cui alla C.C. nr. 13/2009;  
CONSIDERATO: 
- che è stato provveduto al versamento nelle casse del Comune delle somme relative alla assegnazione del 
citato loculo nr. 11, ricompreso nel corpo “N”, lotto nr. 4, e che quindi può essere soddisfatta la richiesta 
avanzata con la citata istanza pervenuta in data XXXXX prot. nr. XXX, ricorrendo le condizioni stabilite nel 
vigente regolamento di polizia mortuaria, ai sensi dell’art. 34;  
RITENUTO: 
- opportuno provvedere in merito;                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

 

http://www.comune.santangelodelpesco.is.it/
mailto:info@comune.santangelodelpesco.is.it
mailto:santangelodelpesco@pec.it


 
D E T E R M I N A 

 
1) Di accogliere la richiesta suindicata fatta pervenire in data XXXX prot. nr. XXX dal Sig. XXXXX per la 
cessione d’uso del loculo citato nr. 11 in favore di XXXXXXX, come sopra generalizzati. 
2) Di autorizzare la cessione d’uso del loculo nr. 11, corpo N, lotto nr. 4 del cimitero comunale per la tumulazione 
della salma di XXXXXXX in sostituzione del concessionario Sig. XXXXXXX, secondo le procedure dettate 
dall’ufficio comunale preposto. 
3) Di autorizzare, in accoglimento della citata istanza prot. nr. XXXX del XXXXX, la modifica della concessione 
cimiteriale in uso del loculo di cui al repertorio in premessa nel modo seguente:  
- loculo nr. 11, corpo N, lotto nr. 4: Concessionario Sig. XXXXXXXXX nato a XXXXXX (IS) il XXXXX e 
residente a XXXXX alla Via XXXXXX, cod. fisc. XXXXXXX, per la tumulazione della salma di XXXXX, (cod. fisc. 
XXXXXXX) nato a Sant’Angelo del Pesco il XXXXXXX e ivi residente alla XXXXXXXXXX, decorrenza 
concessione: 16.03.1999 (data di stipula dal primo atto di concessione d’uso del citato loculo nr. 11, rep. nr. 
18/priv./1999) e per anni cinquanta (50) come stabilito dalla citata delibera di C.C. nr. 16/2002 e s.m., ai sensi 
dell’art. 34 del regolamento ad essa allegato. 
4) Di dare atto che la concessione di cui trattasi si perfezionerà con la stipula di apposito contratto il cui schema 
si approva e viene allegato al presente provvedimento. 
5) Di dare atto che, ai sensi del punto 4. dell’art. 34 del vigente regolamento sul servizio cimiteriale, la presente 
costituisce completamento delle formalità per l’assegnazione e conclusione della procedura. 
6) Di comunicare la conclusione della procedura ai fini della sottoscrizione del relativo atto di concessione.  
7) Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva. 
8) Copia della presente viene trasmessa al Sindaco ed al Segretario Comunale. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
Vista la suestesa proposta di determinazione, determina di approvarla nei termini sopra formulati.- 
      
       f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
           (geom. Di Giulio Carmine) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Albo nr. 180/2022 
 _______________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Istituzionale on-line e sito di questo Comune in 
data odierna e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni consecutivi dal 23.06.2022 al 08.07.2023. 
 
Dalla Residenza Municipale, lì 23.06.2022. 
           f.to Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                  (Carmine Di Giulio)  


